
 

Přílohy 

Příloha 1 : Schéma vzdělávacího systému České republiky ve školním/akademickém 
roce 2010/2011…………………………………………………………...…94 

Příloha 2: Dotazník použitý v rámci provedeného šetření…………………………..…95 

 



 

Příloha 1: Schéma vzdělávacího systému České republiky ve školním/ akademickém  roce 2010/11 

 
Zdroj:  ÚIV, 2011. 



Příloha 2: Dotazník použitý v rámci provedeného šetření 

Dobrý den, jmenuji se Zuzana Lešetická a jsem studentkou demografie na PřF UK v Praze. 

Chtěla bych Vás poprosit o vyplnění krátkého dotazníku, který je součástí mé diplomové práce 

na téma „ Dostupnost zařízení předškolní péče“.  

Veškerá poskytnutá data jsou důvěrná a budou zpracována anonymně. Vyplněný dotazník 

pošlete prosím na zuzana.leseticka@gmail.com . 

 
1. Jste: 

 žena 

 muž 

 

2. Váš věk je: 

 méně než 20 

 20 - 24 let 

 25 - 29 let 

 30 - 34 let 

 35 - 39 let 

 40 - 44 let 

 45 - 49 let 

 50 let a více 

 

3. Vaše bydliště (stačí uvést okres):       

 
4. Kolik máte dětí mladších deseti let? 

 žádné dítě 

 1 dítě 

 2 děti 

 3 děti 

 více než 3 děti 

 

Pokud nemáte žádné děti mladší deseti let ukončete dotazník. 

 

5. Kolik let je Vašim dětem? 

1. dítě                                             2. dítě                                             3. dítě

 mladší než 2 roky 

 2 roky 

 3 roky 

 4 roky 

 5 let 

 6 let 

 7 let  a více 

 mladší než 2 roky 

 2 roky 

 3 roky 

 4 roky 

 5 let 

 6 let 

 7 let a více 

 mladší než 2 roky 

 2 roky 

 3 roky 

 4 roky 

 5 let 

 6 let 

 7 let a více

 



6. Navštěvují (navštěvovaly) Vaše děti mateřskou školu?

      1. dítě 

 ano 

        ne 

          2. dítě 

 ano 

 ne 

   3. dítě 

 ano 

 ne

  

Pokud žádné Vaše dítě nenavštěvovalo MŠ, pokračujte otázkou č. 10. 

 

7. Od kolika let navštěvují (navštěvovaly) Vaše děti MŠ?

      1. dítě 

 od 2 let 

 od 3 let 

 od 4 let 

 od 5 let 

 od 6 let 

    2.dítě 

 od 2 let 

 od 3 let 

 od 4 let 

 od 5 let 

 od 6 let 

    3.dítě 

 od 2 let 

 od 3 let 

 od 4 let 

 od 5 let 

 od 6 let

 

8. Bylo Vaše dítě přijato do první MŠ, o kterou jste měla zájem?

      1.dítě 

 ano 

 ne   důvody:        

   2. dítě 

 ano 

 ne   důvody:       

    3.dítě 

 ano 

 ne   důvody:      

  

9. Navštěvují (navštěvovaly) Vaše děti MŠ v místě Vašeho bydliště?

      1.dítě 

 ano 

 ne     

důvody:

neměl/a jsem o tuto MŠ zájem 

   2.dítě 

 ano 

 ne    

 důvody:

neměl/a jsem o tuto MŠ zájem 

   3.dítě 

 ano 

 ne    

 důvody:

neměl/a jsem o tuto MŠ zájem

 

Pokračujte otázkou č. 11. 

 

10. Důvody proč Vaše dítě nenavštěvuje (nenavštěvovalo) MŠ? 

 neměl/a jsem o MŠ zájem 

 kapacitní důvody MŠ 

 ještě nemá dostatečný věk  

         - budete chtít v budoucnu dát dítě do MŠ   

                    ne 

                    ano  ….informoval/a jste se již v některé MŠ  

                                                                                        ne 

                                                                                        ano, úspěšně 

                                                                                        ano, neúspěšně …důvody:      

 jiné důvody:       

 
 



11. Vaše názory k dostupnosti předškolní péče:  
 

Děkuji Vám za trp ělivost při vyplňování dotazníku!


